
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 238/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο2 για την κατακύρωση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης έτους 2017», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 33.000,00 ευρώ.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Απριλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1617/31-3-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά –Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος  μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος  
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος  
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, από την συζήτηση του 3ου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Αντωνιάδης Κωνσταντίνος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 238 : Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.942/ 29-3-2017 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:                        
Η Επιτροπή διαγωνισμού της προμήθειας « Προμήθεια αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης έτους 2017», αφού παρέλαβε 
τα πρωτότυπα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την υπογραφή της σύμβασης (για τα οποία έχει 
υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση στο φάκελο της προσφοράς), της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 
και τα έλεγξε, τα βρήκε εμπρόθεσμα και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 
Συνέταξε το πρακτικό Νο 2, σύμφωνα με τα άρθρα 103 και 105 του Ν. 4412/2016 και εισηγείται την 
κατακύρωση της προμήθειας στην εν λόγω εταιρεία. 
Επειδή η προσφορά που κατατέθηκε είναι μία (1) και μοναδική, δεν υφίσταται λόγος για κοινοποίησης 
στους υπόλοιπους συμμετέχοντες (δεν υπάρχουν), της κατακυρωτικής απόφασης της Ο.Ε., ούτε θα 
ορισθεί προθεσμία (χρονικό διάστημα) αναστολής της σύμβασης, για κατάθεση τυχόν ενστάσεων 
Μετά από τα ανωτέρω, παρακαλούμε για την κατακύρωση της ανωτέρω προμήθειας στην εταιρεία 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του συνημμένου πρακτικού Νο2 για την κατακύρωση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου 

ΑΔΑ: 75ΘΦ7ΛΒ-1Ι1



αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης έτους 2017», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 33.000,00 ευρώ.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο2 για την κατακύρωση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης έτους 2017», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
33.000,00 ευρώ.  

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  238/2017. 

 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ –ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   

   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 75ΘΦ7ΛΒ-1Ι1


		2017-04-20T09:56:58+0300
	Athens




